
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

EKONOMIKOS KOMITETAS 

 

Gedimino pr. 53,   01109 Vilnius     Tel. (8 5) 239 6758       Faksas (8 5) 239 6399      El. p. ekonkt@lrs.lt 
________________________________________________________________________________ 

 

        Seimo posėdžių sekretoriatui                        2012-08-23  Nr. V-2012-5153 

                        Į 2012-07-12 Nr. V-2012-4559 
 
 

      DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IX (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 
         

Prioritetiniai Seimo IX (rudens) sesijos darbų programos klausimai ekonomikos srityje yra 

palankesnis investicijų skatinimas, ūkio subjektų  veiklos, transporto,  šilumos ūkio sektoriaus 

stiprinimas, verslo aplinkos gerinimas,  viešųjų pirkimų teisinio reglamentavimo tobulinimas. 

 Seimo rudens sesijoje svarbu priimti Investicijų įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektą, kuriuo siekiama praplėsti   investicijų rėmimo  galimybes Lietuvoje  ir pritraukti kuo daugiau 

užsienio investicijų.  Priėmus šį teisės aktą bus skatinamas  naujų darbo vietų kūrimas bei  praplėstos  

investicijų rėmimo  galimybės. 

Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas reklamos verslui plėtoti svarbu priimti Reklamos įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą. Šiuo įstatymo projektu siekiama pagerinti išorinės reklamos verslo aplinką, 

nustatyti leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo, galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo 

sąlygas, taip pat tobulinamas reklamos naudojimo priežiūros teisinis reguliavimas ir tobulinama 

atsakomybės už Reklamos įstatyme nustatytų reikalavimų pažeidimus taikymo tvarka. Priimtas teisės 

atkas turėtų teigiamą įtaką reklamos verslo sąlygoms ir plėtrai, pagerintų jau veikiančių verslininkų 

veiklos sąlygas, taip pat reklaminės veiklos subjektams sumažėtų administracinė našta, susijusi su leidimo 

įrengti išorinę reklamą gavimu. 

Užtikrinant šilumos vartotojams pagrįstai mažesnes šilumos kainas, aktualūs yra su šilumos ūkio 

pertvarka susiję Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymų projektai, kuriais siekiama šilumos ūkio 

sektoriuje užtikrinti konkurenciją, skaidrumą, efektyvumą ir ekonomiškai pagrįstą pusiausvyrą tarp 

šilumos vartotojų ir tiekėjų interesų.  

 Ekonomikos komitetas siūlo įtraukti į Seimo IX (rudens) sesijos darbų programą šiuos   įstatymo 

projektus: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo  

mėnuo 

1.  XIP-1128 Investicijų įstatymo 12, 13 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas 

J.Razma /29 SN 

EKK 

rugsėjis 

2.  XIP-1549 Įmonių kapitalo sanavimo ir 

restruktūrizavimo įstatymo ir jį keitusio 

įstatymo pripažinimo netekusiais galios 

įstatymo projektas 

Vyriausybė 

EKK 

rugsėjis 

3.  XIP-2971 Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 

8 straipsnio papildymo įstatymo projektas 

K.Daukšys 

EKK 

rugsėjis 

4.  XIP-

3035(2) 

Viešųjų pirkimų įstatymo 15 straipsnio 

papildymo įstatymo projektas 

B.Vėsaitė, 

K.Masiulis 

spalis 

mailto:ekonkt@lrs.lt


 

 

2 

/57 SN 

EKK 

5.  XIP-

3151(2)ES 

Saugios laivybos įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas  

Vyriausybė 

EKK 

rugsėjis 

6.  XIP-3656 Viešųjų pirkimų įstatymo 18 ir 33 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

D.Budrys,/30 SN 

EKK 

spalis 

7.  XIP-

3678(3)ES 

Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

15, 18, 19, 22 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas 

Vyriausybė 

EKK 

spalis 

8.  XIP-4101 Šilumos ūkio įstatymo 3 ir 10 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Prezidentas 

EKK 

lapkritis 

9.  XIP-4288 Geležinkelių transporto kodekso 23 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

D.Budrys 

EKK 

lapkritis 

10.  XIP-4385 Įmonių bankroto įstatymo 4, 10, 11, 11(4), 

11(5), 11(6), 11(7), 13, 13(1), 21, 22, 23, 26, 

29, 31 ir 32 straipsnių pakeitimo ir papildymo 

įstatymo projektas  

Prezidentas 

EKK 

rugsėjis 

11.  XIP-4526 Uždarosios akcinės bendrovės "Kauno 

energetikos remontas" statuso nustatymo 

įstatymo pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas 

Vyriausybė 

EKK 

spalis 

12.  XIP-4542 Šilumos ūkio įstatymo 33 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

B.Vėsaitė, 

A.Butkevičius 

/30 SN 

EKK 

lapkritis 

13.  XIP-4530 Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 

29 straipsnio papildymo įstatymo projektas 

D.Budrys,/29 SN 

EKK 

spalis 

14.  XIP-4682 Reklamos įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė 

EKK 

lapkritis 

15.  XIP-4683 Administracinių teisės pažeidimų kodekso 5, 

189(14), 214(1), 224, 239, 241(1) ir 259(1) 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė 

EKK 

lapkritis 

16.  XIP-4684 Nesąžiningos komercinės veiklos vartotojams 

draudimo įstatymo 9 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Vyriausybė 

EKK 

lapkritis 

17.  nereg. 

ES 

Akcinių bendrovių įstatymo 11, 12, 19, 20, 

24, 25, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41
1
, 

44, 51, 54, 59, 63, 72 straipsnių pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 57
1
 straipsniu ir Įstatymo 

priedo pakeitimo įstatymo projektas  

Vyriausybė 

EKK 

rugsėjis 

18.  nereg. Šilumos ūkio įstatymo pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas  

Vyriausybė 

EKK 

lapkritis 

19.  nereg. Viešųjų pirkimų įstatymo 4, 6, 7, 9, 12, 15, 

18, 22, 28, 33, 39, 85, 86, 87, 92, 94
1
 

straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė 

EKK 

spalis 

 

 

Komiteto pirmininkas        Dainius Budrys 

 

 

 

 
             R.Petkūnienė, tel. 239 67 59; ripetk@lrs.lt 

mailto:ripetk@lrs.lt

